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z dumą prezentujemy Wam pierwsze w tym roku wydanie Biuletynu Radcowskiego Okręgowej Izby Radców 

Prawnych. Jesteśmy przekonani, że dostarczy on Wam wielu interesujących informacji, ciekawych relacji 

z ważnych wydarzeń, które miały miejsce w naszej izbie.

Wśród najważniejszych wydarzeń, które odbyły się niedawno, chcielibyśmy podkreślić IX Pomorski Rajd Pieszy 

Radców Prawnych oraz Piknik Radcowski. Te niesamowite wydarzenia, przyciągnęły wielu z naszych człon-

ków, gotowych do wspólnej aktywności i integracji oraz były wspaniałą okazją do wzmocnienia więzi w naszej 

społeczności. Rajd ponadto był doskonałą okazją również czerpania radości z pięknych krajobrazów Pomorza.

Natomiast podczas Piknik mieliśmy okazję do swobodnych rozmów i wymiany doświadczeń, przy jednocze-

snym delektowaniu się pysznymi potrawami.

Wspomniane Zgromadzenie OIRP było niezwykle ważnym wydarzeniem dla naszej Izby. To moment, w którym 

mieliśmy okazję do podsumowania naszych osiągnięć, ale także do wyznaczenia nowych celów na przyszłość. 

Chcielibyśmy również Was serdecznie zaprosić na dwa nadchodzące, międzynarodowe wydarzenia, które 

odbędą się w nadchodzących miesiącach. Kongres FBE, który odbędzie się w Gdańsku w dniach 5-7 paździer-

nika 2023 roku, to niepowtarzalna okazja do spotkania z prawnikami z całej Europy, wymiany wiedzy i doświad-

czeń oraz poszerzenia swoich horyzontów zawodowych.

Kolejną ważną datą w kalendarzu jest Konferencja BAL, która zaplanowana jest na 16-17 listopada 2023 roku. 

To kolejna edycja konferencja, która jest doskonałym miejscem do poszerzenia swojej wiedzy i umiejętności 

zawodowych, jak również do nawiązania cennych relacji z ekspertami z branży prawniczej.

Życzymy Wam miłej lektury Biuletynu oraz udanych i owocnych spotkań na nadchodzących wydarzeniach.

Szanowni 
Czytelnicy!
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Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy, 
Szanowni Czytelnicy Biuletynu,
z prawdziwą satysfakcją zapraszamy do lektury kolejnego Biuletynu podsumowującego naszą 
aktywność samorządową w ostatnich paru miesiącach. Najważniejszym wydarzeniem z pew-
nością było doroczne Zgromadzenie Delegatów naszej Izby, w którego trakcie  przedstawili-
śmy dorobek roku 2022, ale i plany na rok następny. W kolejnej edycji konkursu Kryształowe 
Serce Radcy Prawnego naszą laureatką została Katarzyna Kłobukowska – niezwykle aktywna 
członkini Komisji ds. Praw Człowieka. Dużym zainteresowaniem cieszył się już IX Pomorski 
Rajd Pieszy Radców Prawnych, tym razem odbywający się w Kopalinie koło Lubiatowa, ale 
także organizowany po raz pierwszy przez naszą Izbę z myślą o naszych radcach i ich rodzi-
nach Festiwal Wodny. Prawdziwym hitem był tegoroczny Piknik Radcowski z rekordową fre-
kwencją i licznymi atrakcjami sportowymi oraz rozrywkami z myślą o najmłodszym pokoleniu. 
A wszystko to dzięki aktywności Komisji ds. Sportu.

W maju nasza delegacja wzięła udział we wznowionym po okresie pandemii Twinnig of Lawy-
ers  Meeting, tym razem w  Erlangen. Nie zabrakło nas na Tour de Konstytucja, niezwykle 
ważnym wydarzeniu w roku wyborczym. Byliśmy na Kongresie FBE w Amsterdamie, aby m.in. 
promować dwa nasze nadchodzące wydarzenia międzynarodowe – Kongres FBE w Gdańsku 
(5-7.10.2023) i Konferencję BAL (16-17.11.2023), tym razem w Gdyni. 

Liczymy na Wasz liczny udział w nich, bo wszystko to, co robimy i organizujemy, jest dla Was. 
Dużo więcej dowiecie się Państwo z lektury Biuletynu.

Proszę, czytajcie go z uwagą i przyjemnością.
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RADA OIRP

10 stycznia 2023 roku Okręgowa Izba Radców Prawnych w Gdańsku zawarła poro-
zumienie o współpracy z Izbą Adwokacką w Alicante. W planach wspólne webinaria, 
konferencje, wymiana doświadczeń.

Działamy!

Rozszerzamy 
działalność międzynarodową!
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Spotkanie Noworoczne – Relacja

13 stycznia 2023r. w sali Capella Gedanensis przy licznej obecności członków 
naszego samorządu odbyło się noworoczne spotkanie Okręgowej Izby Radców Prawnych 

w Gdańsku!

Spotkanie powitalną przemową otworzyła Dziekan OIRP w Gdańsku –  
Pani Mecenas Magdalena Witkowska.

Wydarzenie swoją obecnością uświetnili m.in:

Prezes Sądu Apelacyjnego w Gdańsku – SSA Artur Lesiak
Prezes Sądu Okręgowego w Gdańsku – SSA Rafał Terlecki 
Dziekan Wydziału Prawa i Administracji UG – Prof. UG, 
dr hab. Wojciech Zalewski 
Członek Rady Izby Komorniczej – Krystian Pstrong

Podczas spotkania zostały wręczone honorowe złote 
i srebrne odznaki Zasłużonych dla Samorządu Radców 
Prawnych” dla osób, które z różnych przyczyn nie mogły ich 
odebrać podczas uroczystej Gali 40-lecia  OIRP  Gdańsku 
w październiku ubiegłego roku.

Złote odznaki odebrali: Anna Kłosowska oraz Piotr Kubik

Srebrne odznaki odebrali: Elżbieta Czarnecka, Joanna Rata-
siewicz, Anna Szarmach oraz Renata Tuszyńska

Odznaczonym serdecznie gratulujemy!

Ponadto wręczone zostały również medale pamiątkowe 
40-lecia samorządu zawodowego radców prawnych. 
Podobnie jak w przypadku odznak honorowych medale 
zostały odebrane przez osoby, które uprzednio nie mogły 
być na obecne na uroczystej gali 40- lecia.

Podniosłym momentem naszego noworocznego spotkania 
była także przemowa Dziekana poprzedniej kadencji Rady 
OIRP w Gdańsku Pana Mecenasa Jerzego Mosek, w trakcie 
której upamiętnił w czwartą rocznicę jego śmierci, naszego 
samorządowego kolegę, Prezydenta Paweł Adamowicz.

13 stycznia 2019r. Pan Prezydent stał się ofiarą bezpre-
cedensowego ataku nożownika w czasie miejskiego finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Samo spotkanie było okazją do podsumowania najważ-
niejszych wydarzeń roku 2022 w tym przede wszystkim 
obchodów 40-lecia i złożenia życzeń pomyślnego Roku 
2023 dla wszystkich radców.

Wieczór uświetniła swym występem Cappella Gedanensis.

Dziękujemy szanownym gościom za zaszczycenie nas 
swoją obecnością.
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Zgromadzenie Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w Gdańsku – 

relacja – 24.05.2023
W dniu 24 maja 2023r. w Ośrodku Szkoleniowym przy ulicy Czajkowskiego 3 w Gdańsku 
odbyło się Zgromadzenie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku.

W Zgromadzeniu uczestniczyło 83 spośród 107 uprawnio-
nych delegatów. Zgromadzeniu przewodniczył wybrany 
zdecydowaną większością głosów r.pr. Rafał Tołwiński.

W toku Zgromadzenia Magdalena Witkowska, Dziekan 
OIRP w Gdańsku, przestawiła sprawozdanie z działalności 
Rady OIRP w Gdańsku za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 
grudnia 2022 r. i podziękowała wszystkich organom Izby 
za ich wspaniałą pracę w roku 2022.

Następnie kolejno przedstawiono:

sprawozdanie Rady OIRP w Gdańsku z wykonania budżetu 
w 2022 r.;

sprawozdane finansowego OIRP w Gdańsku za rok 2022;

sprawozdanie Okręgowej Komisji Rewizyjnej za rok 2022;

sprawozdanie Rzecznika Dyscyplinarnego za okres od 
1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.;

sprawozdanie Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego za 
okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.

Niezwykle interesującym momentem dla wszystkich 
zgormadzonych było również przedstawienie planu pracy 
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku na rok 2023 
oraz przedstawienie projektu budżetu OIRP w Gdańsku na 
rok 2023.

W ostatniej części Zgromadzenie podjęło szereg uchwał 
w przedmiocie:

zatwierdzenia sprawozdania z działalności Rady OIRP 
w Gdańsku za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 
2022 r.;

zatwierdzenia sprawozdania Rady OIRP w Gdańsku 
z wykonania budżetu w 2022 r.;

zatwierdzenie sprawozdania Finansowego OIRP w Gdań-
sku za rok 2022;

zatwierdzenia budżetu OIRP w Gdańsku na rok 2023;

zatwierdzenia rocznego planu pracy Rady OIRP w Gdań-
sku na rok 2023.

Jak co roku Zgromadzenie obyło się w niezwykle przy-
jaznej, ale również i bardzo merytorycznej atmosferze, 
czego przyczyną było m.in. doskonałe prowadzenie Zgro-
madzenia przez wybranego uprzednio Przewodniczącego.

Po zakończeniu Zgromadzenia wielu z pośród obecnych 
tego dnia delegatów postanowiło pozostać chwilę dłużej 
w ośrodku szkoleniowym, gdzie już w mniej sformalizowa-
nych rozmowach dyskutowano o ważnych dla Izby wyda-
rzeniach w roku 2023.

WAŻNE – Przypomnienie 
o kończącym się Piątym Cyklu 

Szkoleń Zawodowych (2021–2023)

Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy
Informujemy, że 31 grudnia 2023r. kończy się Piąty Cykl Szkoleń Zawodowych (2021–2023), w którym radca prawny 
wykonujący zawód, zgodnie z § 5 ust.3 Regulaminu zasad wypełniania obowiązku doskonalenia zawodowego przez 
radców prawnych i zadań organów samorządu służących zapewnieniu przestrzegania tego obowiązku, stanowiącego 
załącznik do Uchwały nr 301/XI/2021 Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 23 września 2021r., zobo-
wiązany jest uzyskać 40 punktów szkoleniowych lub liczbę punktów proporcjonalną do okresu wykonywania zawodu 
w ciągu tego cyklu.
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Tekst jednolity ( Uchwała nr 301/XI/2021 Prezydium 
Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 23 wrze-
śnia 2021r.) znajduje się na naszej stronie internetowej 
https://oirp.gda.pl/

Prosimy zatem o sprawdzenie etapu realizacji obowiązku 
szkoleniowego za pośrednictwem extranetu.

UWAGA – wg stanu na lipiec 2023r. aż 509 radców nie 
uzyskało jakiegokolwiek punktu szkoleniowego!

W extranecie na bieżąco można samodzielnie uzupełnić 
punkty szkoleniowe. Skany zaświadczeń/certyfikatów lub 
wydania publikacji można również przesłać na podany 
wyżej adres e-mail lub pocztą na adres :Ośrodek Szkolenia 
OIRP,80-169 Gdańsk, ul Czajkowskiego 3

Jednocześnie przypominamy ważne postanowienia Regu-
laminu, które uległy zmianie :

Doskonalenie zawodowe to pozyskiwanie, aktualizacja 
i pogłębianie wiedzy oraz umiejętności związanych z wyko-
nywaniem zawodu radcy prawnego, w formach przewi-
dzianych Regulaminem, zarówno w kraju , jak i za granicą.

Doskonalenie zawodowe realizowane jest w następują-
cych formach :szkolenia stacjonarne, szkolenia z wykorzy-
staniem środków porozumiewania się na odległość, w tym 
e-learning, webinaria i inne, warsztaty, studia doktoranc-
kie i podyplomowe, publikacje, konferencje i seminaria, 
sprawowanie patronatu.

Z obowiązku doskonalenia zawodowego zwolnieni są 
wyłącznie radcowie prawni będący emerytami, rencistami 
lub pobierającymi świadczenie przedemerytalne, którzy 
nie wykonują zawodu.

Wniosek w sprawie zwolnienia z wypełnienia obowiązku 
doskonalenia zawodowego powinien zostać złożony przed 
końcem cyklu szkoleniowego, którego dotyczy. Wniosek 
złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania.

Radca prawny jest obowiązany do przedłożenia właściwej 
okręgowej izbie radców prawnych wymaganych Regula-
minem zaświadczeń, oświadczeń lub innych dokumentów 

potwierdzających doskonalenie zawodowe w określonej 
Regulaminem formie, niezwłocznie po jego odbyciu a za 
ostatni rok cyklu szkoleniowego do 31 stycznia roku nastę-
pującego po zakończeniu danego cyklu szkoleniowego.

Organizatorami form doskonalenia zawodowego, za które 
przysługują punkty szkoleniowe, oprócz organów samo-
rządu radców prawnych i osób prawnych utworzonych 
przez organy samorządu radców prawnych są :

a/ inne samorządy zawodowe prawników, b/ szkoły 
wyższe, c/ krajowe i międzynarodowe organizacje zrze-
szające prawników, d/ podmioty organizujące szkolenia dla 
zatrudnionych lub współpracujących z nimi radców praw-
nych, e/ podmioty zajmujące się organizacją form doskona-
lenia zawodowego dla prawników.

Nieudokumentowanie wykonywania obowiązku dosko-
nalenia zawodowego po zakończeniu cyklu szkolenio-
wego spowoduje skierowanie sprawy do Rzecznika 
Dyscyplinarnego z wnioskiem o przeprowadzenie postę-
powania w przedmiocie ewentualnego popełnienia 
deliktu dyscyplinarnego z art.14 Kodeksu etyki radcy 
prawnego.

Podajemy Państwu adresy serwisów, gdzie możecie Pań-
stwo odbyć szkolenia on-line :

– OIRP Gdańsk : https://oirp.gda.pl/szkolenia-w-gdansku/ 

– KIRP : https://e-learning.kirp.pl 

– KIRP : zakładka „szkolenia” 

– Platforma e-KIRP 

– Wolter Kluwer : https://szkolenia.wolterskluwer.pl/ 

– Wydawnictwo Beck : https://www.akademia.beck.pl/ 

– Swoją ofertę szkoleń on-line mają także poszczególne 
izby okręgowe, prosimy sprawdzać na ich stronach.

Przewodnicząca Komisji ds. Doskonalenia Zawodowego 
Wanda Wojtiekun

§§ §

Piknik z okazji Dnia Radcy Prawnego 
– 15.07.2023 – relacja

15 lipca 2023 roku, na stadionie SKLA w Sopocie, odbył się coroczny piknik z okazji Dnia 
Radcy Prawnego, zorganizowany przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Gdańsku. Im-
preza cieszyła się doskonałą frekwencją, gromadząc kilkaset osób, zarówno dorosłych, jak 
i dzieci. Pogoda tego dnia była niezwykle sprzyjająca – słońce świeciło z nieba, a tempera-
tura wynosiła około 30 stopni.

Piknik rozpoczął się o godzinie 15:00, a na teren stadionu 
przybyli radcy prawni, aplikanci radcowscy oraz pracow-
nicy Izby, wraz z rodzinami i przyjaciółmi. Atmosfera była 
pełna radości i pozytywnej energii. Spotkanie miało na 
celu umożliwienie wspólnego spędzenia czasu członków 
naszego samorządu w trochę mniej formalnej atmosferze.

Na pikniku nie brakowało atrakcji dla wszystkich gości. 
Muzykę zapewniał DJ, a dla dorosłych przygotowano róż-
norodne zajęcia sportowe i kulturalne. Ogromną popu-
larnością cieszyły się również atrakcje dla najmłodszych. 
Dzieci mogły m.in. obejrzeć przedstawienie pt. “Lokomo-
tywa” w wykonaniu grupy teatralnej z Krakowa.

W tym roku organizatorzy postanowili wprowadzić 
nowość – mini-zawody, w których każdy mógł wziąć udział 
i sprawdzić swoje umiejętności.

Zawody rozpoczęły się tuż przed godz. 16 i trwały prawie 
do godz. 18. Podczas zawodów przeprowadzono osta-
tecznie trzy konkurencje: rzut piłką lekarską, skok w dal 
z miejsca oraz strzał piłką nożną do bramki.
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Najlepsze wyniki z poszczególnych konkurencji prezentują 
się następująco:

Rzut piłką lekarską
I. Rzut piłką lekarską (mężczyźni): 
1. Tomasz Witt – 12,91 m
2. Tomasz Grześkiewicz – 11,61 m
3. Wojciech Zabrocki – 10,57 m
 
II. Rzut piłką lekarską (chłopcy): 
1. Jan Zyśk – 10,82 m
2. Stanisław Szolc-Nartowski – 7,84 m
3. Hubert Krefft – 7,06 m
 
III. Rzut piłką lekarską (kobiety): 
1. Katarzyna Orłowska – 4,96 m
2. Karolina Węgrzyńska-Górzyńska – 4,88 m
3. Danuta Janiszewska – 4,49 m
 
IV. Rzut piłką lekarską (dziewczynki): 
1. Oliwia Janiszewska – 7,05 m
2. Wiktoria Grześkiewicz – 5,16 m
3. Klara Zasada – 4,04 m

Skok w dal z miejsca
I. Skok w dal z miejsca (mężczyźni): 
1. Wojciech Zabrocki – 2,64 m
2. Tomasz Oleksiewicz – 2,40 m
3. Tomasz Grześkiewicz – 2,36 m
 
II. Skok w dal z miejsca (chłopcy): 
1. Bartłomiej Janiszewski – 1,90 m
2. Hubert Krefft – 1,67 m
3. Jan Zyśk – 1,58 m
 
III. Skok w dal z miejsca (kobiety i dziewczynki): 
1. Paulina Szymańska – 1,67 m
2. Wiktoria Grześkiewicz – 1,60 m
3. Klara Zasada – 1,32 m\

Strzał piłką nożną do bramki
I. Strzał piłka nożną do bramki (mężczyżni i chłopcy): 
1. Bartłomiej Janiszewski – 20 pkt
2. Stanisław Piotrowski – 15 pkt
3. Hubert Krefft – 15 pkt
4. Tomasz Oleksiewicz – 15 pkt
 
II. Strzał piłka nożną do bramki (kobiety i dziewczynki): 
1. Karolina Węgrzyńska-Górzyńska – 10 pkt
2. Wiktoria Grześkiewicz – 5 pkt
3. Renata Janiszewska – 2 pkt

Łączna ilość uczestników w konkurencji rzutu piłki lekar-
skiej wyniosła: 34 osoby, w skoku w dal: 24 osoby oraz 
w piłce nożnej: 18 osób. Natomiast łączna ilość uczestni-
ków we wszystkich konkurencjach wyniosła: 45 osób. 

Najlepsi zawodnicy zostali nagrodzeni pucharami, meda-
lami oraz nagrodami rzeczowymi (takimi jak: książki 
i inne gadżety izbowe). Ponadto zostali wyróżnieni najlepsi 
uczestnicy we wspinaczce na ściance wśród dzieci.

Poza atrakcjami sportowymi i rozrywkowymi, na pikniku 
nie brakowało również doskonałego cateringu. Goście 
mogli skosztować różnorodnych potraw grillowych, takich 
jak karkówka wieprzowa w ziołach i czosnku, udko z kur-
czaka w maślance, burger wołowy z pomidorem, sałatą 
i cebulką, czy wegańskie burgery z komosy ryżowej. Na 
deser serwowano sernik mango-marakuja, szarlotkę, 
brownie oraz inne pyszności.

Dodatkowo, organizatorzy zapewnili bogatą ofertę napo-
jów, obejmującą kawę, wodę z dodatkami oraz piwo, rów-
nież bezalkoholowe. Nie można oczywiście zapomnieć 
o lodach rzemieślniczych, które cieszyły się dużym zainte-
resowaniem, zwłaszcza w tak gorącym dniu.

Piknik radców prawnych zorganizowany przez Okręgową 
Izbę Radców Prawnych w Gdańsku okazał się pełen rado-
ści, integracji i wspaniałej zabawy. Impreza ta na pewno na 
długo zostanie w pamięci wszystkich, którzy mieli okazję 
wziąć w niej udział.

No i… widzimy się za rok!! Już teraz możemy Państwu zdra-
dzić, że pogodę mamy zagwarantowaną.

RADA OIRP

IV – Pomorski Turniej Wiedzy 
o Prawie – relacja

Kuratorium Oświaty w Gdańsku oraz Sąd Okręgowy 
w Gdańsku po raz czwarty wspólnie zorganizowali Pomor-
ski Turniej Wiedzy o Prawie, w którym wzięło udział w tym 
roku szkolnym 11 szkół podstawowych z województwa 
pomorskiego.

Do etapu międzyszkolnego, który odbył się w piątek 17 
marca 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 57 w Gdańsku 
zakwalifikowało się 30 uczniów.

Wszystkim uczestnikom turnieju gratulujemy podjęcia 
trudu nauki i przygotowań do konkursu obejmującego 
wiedzę z przedmiotów historii i wiedzy o społeczeństwie 
oraz praktycznej wiedzy prawnej i o funkcjonowaniu 
wymiaru sprawiedliwości w naszym państwie.

Rolę członka komisji konkursowej pełnił reprezentujący 
Okręgową Izbę Radców Prawnych w Gdańsku mec. Piotr 
Skorek (na zdjęciu).

Finały tegorocznej edycji odbędą się 30 marca 2023r.

Dzień Radcy Prawnego  
na Wydziale Prawa i Administracji UG

W miniony wtorek, 18 kwietnia, Wydział Prawa i Administracji UG zrobił się… niebieski! 
Po holu krążyli studenci z niebieską watą cukrową, w niebieskich ciasteczkach ukryta była 
wróżba, a sympatyczne mecenaski w niebieskich apaszkach i mecenasi w niebieskich kra-
watach zachęcali do udziału w wydarzeniach specjalnie przygotowanych z myślą o spo-
łeczności Wydziału. To wszystko w ramach pierwszego Dnia Radcy Prawnego przygotowa-
nego we współpracy z Okręgową Izbą Radców Prawnych w Gdańsku.

Niebieski wiele ma odcieni
Panel Q&A dotyczący różnych form wykonywania zawodu 
radcy prawnego. O swoich ścieżkach zawodowych opowie-
dzieli: r. pr. Magdalena Witkowska – Dziekan OIRP w Gdań-
sku, prowadząca własną kancelarię, r. pr. Natalia Stojanow-
ska – prawniczka działająca międzynarodowo, w Polsce 
i USA; r. pr. dr Dominika Mróz-Szarmach – dydaktyczka 
i praktyczka, która łączy aktywność sądowo-kancelaryjną 

z pasją nauczania, r. pr. Łukasz Winkowski – in-house, który 
opowiedział o tej wyróżniającej radców prawnych właśnie 
ścieżce kariery zawodowej oraz r. pr. Tomasz Palak – bloger 
i szkoleniowiec, częsty gość wydarzeń dedykowanych 
„ludziom Internetu”, laureat nagród na najlepszych prele-
gentów. Panel poprowadziła zaś r. pr. Anna Kluczek – Kollar, 
wicedziekan OIRP w Gdańsku, która również podzieliła się 
swoimi doświadczeniami na temat rozwoju kariery zawo-
dowej i z chęcią odpowiadała na pytania Studentów.
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Panel okazał się być strzałem w dziesiątkę dla Studen-
tek i Studentów, którzy na gorąco postanowili podzielić 
się swoimi wrażeniami – „świetny panel” oraz „cieszę się 
z wydarzenia na tak wysokim poziomie, które zachęciło do 
wyboru aplikacji” – pisali do Panelistów na LinkedInie.

Chodź, pomaluj mój świat na… niebiesko!
W holu głównym przez cały dzień funkcjonowało stoisko 
aplikacji radcowskiej, na którym – poza możliwością poczę-
stowania się niebieską watą cukrową, niebieską herbatą 
(oczywiście w ekologicznych kubeczkach!) i niebieskimi 
(a jakże!) ciasteczkami z wróżbą – można było porozma-
wiać indywidualnie na tematy dotyczące drogi do zawodu 
radcy prawnego, w szczególności aplikacji radcowskiej.

Po zakończeniu Panelu Q&A na ten temat opowiedzieli r. 
pr. Bartosz Szolc-Nartowski, wicedziekan OIRP w Gdań-
sku, r. pr. Jakub Puszkarski – kierownik ds. aplikacji oraz 
r. pr. Rafał Tołwiński – przewodniczący Komisji OIRP ds. 
aplikacji. Tym samym zakończyli oni poranną część wyda-
rzenia.

Czy wiesz, że… Neptun też jest niebieski?!
W drugiej części Dnia Radcy Prawnego OIRP przygoto-
wała propozycję pięciu warsztatów praktycznych. Radcy 
prawni przygotowali dla Studentek i Studentów prawdziwe 

hard case`y z obszarów swoich specjalizacji zawodowych. 
W czasie Warsztatów odbyły się debaty kontradyktoryjne 
i symulacje rozpraw.

Wspólnie z r. pr. Moniką Prawdzik uczestnicy zmierzali się 
z problematyką ochrony praw zwierząt. Pod okiem r. pr. 
Dawida Rogozińskiego zaś – debatowali na temat WIBORu 
i zgodności z prawem umów kredytowych, w których opro-
centowanie zdeterminowane jest jego zmianami. W Sali Roz-
praw prof. Grajewskiego odbyła się zaś symulacja rozprawy 
dotyczącej ochrony dóbr osobistych polityka. Wcielający 
się w rolę pełnomocników stron Studenci korzystali z sądo-
wego doświadczenia r. pr. Karoliny Mastykarz. Podobnie 
w drugiej z wydziałowych sal rozpraw – gdzie przy wsparciu 
r. pr. Katarzyny Wałdoch inne grupy zmierzały się z proble-
mem odpowiedzialności cywilnoprawnej za wypadki spo-
wodowane przez pojazdy autonomiczne. U r. pr. Tomasza 
Palaka zaś – jak zwykle hiperciekawie – dyskusja dotyczyła 
problematyki zderzenia praw autorskich z rzeczywistością 
kreowaną przez sztuczną inteligencję (AI).

Niebieskie serca na dłoni
Punktem kulminacyjnym Dnia Radcy Prawnego była nie-
wątpliwie Gala Dobroczynności, podczas której wręczono 
podziękowania radcom prawnym, aplikantom radcowskim 
oraz studentom Wydziału Filologicznego UG i Wydziału 

Prawa i Administracji UG zaangażowanym w akcję nie-
sienia pomocy uchodźczyniom i uchodźcom z Ukrainy. 
Była to niezwykle poruszająca uroczystość, którą swoją 
obecnością zaszczycili Marszałek Województwa Pomor-
skiego Mieczysław Struk, Zastępczyni Prezydenta Miasta 
Gdańska ds. Rozwoju Społecznego i Równego Traktowania 
Monika Chabior, dr hab. Joanna Jereczek-Lipińska, prof. 
UG, Prodziekan Wydziału Filologicznego oraz gospodarz 
miejsca – dr hab. Wojciech Zalewski, prof. UG – Dziekan 
Wydziału Prawa i Administracji. Szczególnym gościem był 
prof. Wiktor Muraviov – z Uniwersytetu Kijowskiego im. 
Tarasa Szewczenki.

Najważniejsi byli jednak Wolontariusze. Było dla nich 
zupełną oczywistością – nieść pomoc, poświęcać swój 
czas, dzielić się swoimi umiejętnościami i po prostu – zaka-
sać rękawy do pracy. A przecież od samego początku była 
to praca niezwykle ciężka, działanie w sytuacji absolutnie 
wyjątkowej i kryzysowej. Prowadzili punkty nieodpłatnej 
pomocy prawnej, współpracowali z administracją w celu 
koordynacji działań pomocowych, prowadzili zbiórki rze-
czowe, przygotowywali poradniki prawnicze w języku 
ukraińskim. Jednym zdaniem – robili wszystko, by ucieka-
jący przed wojną Ukraińcy mogli w Polsce poczuć się bez-
pieczniej, tak gdy mowa o kwestiach prawnych jak i tych 
najbardziej podstawowych, bytowych. Wolontariuszki 
i wolontariusze byli więc prawdziwymi bohaterami tej gali.

Pierwsze kroki pod czujnym acz przychyl-
nym okiem
Przed zakończeniem Gali dobroczynności przedstawi-
ciele OIRP w Gdańsku chcieli jednak podzielić się ze Spo-
łecznością Wydziału jeszcze jedną, ważną informacją. 
Zapowiedziano pierwszą edycję Programu Mentoringo-
wego dedykowanego studentom kierunków prawniczych. 
Pod opieką Mentorów – radców prawnych zrzeszonych 
w OIRP Gdańsk – będą mogli oni stawiać pierwsze kroki 
na rynku usług prawniczych. Uczestniczyć w wybranych 
czynnościach zawodowych radców prawnych, zmierzyć 
się z pierwszymi aktami sprawy, poznać charakter pracy 
kancelaryjnej i przede wszystkim – rozwinąć swoje umie-
jętności, wiedzę i kompetencje w obszarach specjalizacji 
praktyków-ekspertów.

Program Mentoringu powstał z inicjatywy i prowadzony 
będzie przez Komisję ds. Promocji i Marketingu OIRP 
Gdańsk.

Nowoczesna edukacja prawnicza

Dzień Radcy Prawnego wieńczyło spotkanie dydaktów 
– nauczycieli akademickich WPiA UG z praktykami – rad-
cami prawnymi z OIRP Gdańsk. Debatę o nowoczesnej 
edukacji prawniczej w kontekście zmian społecznych, 
technologicznych i pokoleniowych otworzyły wystąpienia 
dr hab. Marcina Wiszowatego, prof. UG – Prodziekana ds. 
Współpracy Międzynarodowej i Rozwoju oraz r. pr. dr Bar-
tosza Szolca-Nartowskiego – wicedziekana OIRP Gdańsk. 
Wymiana spostrzeżeń i doświadczeń trwała długo ponad 
zaplanowany wstępnie czas spotkania i przeniosła się 
jeszcze do kuluarowych rozmów… Niektóre z nich trwały 
nawet aż po progi Wydziału…

Słowo radca prawny odmieniane było tego dnia przez 
wszystkie przypadki. To zdecydowanie nie ostatnia wizyta 
radców prawnych na Wydziale. Zainteresowanie Stu-
dentów zaowocowało już pierwszymi planami na kolejne 
wydarzenia. Mecenaski – Natalia Stojanowska i Monika 
Prawdzik – zostały zaproszone do udziału w spotkaniach 
organizacji studenckich, mecenas Dawid Rogoziński – do 
poprowadzenia letniej szkoły praktyki prawa, mecenasi 
Tomasz Palak i Katarzyna Wałdoch – do rozwinięcia tema-
tów dotyczących AI z członkami kół naukowych. A to prze-
cież tylko dodatek do Programu Mentoringowego.

Autor: r.pr. Dawid Rogoziński
Fot. Anna Rezulak
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Relacja z Debaty pod tytułem  
„CO NAS OBRAŻA? Granice wolności 

słowa w Polsce 2023 r.” 
Szanowni Państwo,

w dniu 4 czerwca 2023 roku o godz. 13:00 podczas Święta Wolności i Praw Obywatelskich 
w Gdańsku, 2-4 czerwca 2023 roku, odbyła się na terenie Europejskiego Centrum Solidar-
ności debata pod tytułem „CO NAS OBRAŻA? Granice wolności słowa w Polsce 2023 r.”.

Inicjatorem i organizatorem debaty była Komisja ds. Praw 
Człowieka Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku.

Uczestnikami debaty byli wyśmienici goście, praktycy 
wykonujący zawody zaufania publicznego: 1. Pani Mał-
gorzata Przybylska – Lewandowska – Sędzia Sądu 
Rejonowego w Sopocie, Prezes Gdańskiego Oddziału 
Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA. 2. Pan Łukasz 
Biliński – Sędzia Sądu Rejonowego dla Warszawy-Śród-
mieścia w Warszawie. 3. Pan Włodzimierz Brazewicz – 
Sędzia Sądu Apelacyjnego w Gdańsku. 4. Pan Bartosz Szolc 
– Nartowski – radca prawny, V-ce Dziekan Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w Gdańsku. 5. Pan Radosław Tyburski 
– aplikant radcowski z Okręgowej Izby Radców Prawnych 
w Gdańsku, Komisja ds. Praw Człowieka OIRP w Gdańsku. 
Debatę prowadziła Pani Katarzyna Kłobukowska – radca 
prawny, Komisja ds. Praw Człowieka OIRP w Gdańsku.

Podczas debaty były poruszane następujące zagadnienia: 
1) praktyki stosowania przepisów karnych ograniczają-
cych prawo do wolności słowa (np. art. 212 k.k., 216 k.k., 

135 k.k., 256 k.k., 196 k.k., 261 k.k.), w tym przeciwko 
dziennikarzom i innym osobom biorącym udział w debacie 
publicznej; 2) odczucia osób wykonujących zawody zaufa-
nia publicznego co do krytyki pod ich adresem w związku 
z wykonywaniem zawodu; 3) prawa do wolności wypowie-
dzi sędziów w kontekście spraw sędziowskich zawisłych 
przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka w Stras-
burgu. Dziękujemy naszym gościom za przyjęcie zaprosze-
nia oraz za udział w debacie, a widzom za bardzo ciekawe 
pytania podczas 1,5 godzinnej debaty.

Zapraszamy do obejrzenia filmu!

Poniżej link do debaty: https://www.gdansk.pl/tv/Jak-wa-
zne-jest-poszanowanie-praw-czlowieka-w-sytuacjach-
konfliktow-zbrojnych-i-jakie-powinny-byc-ograniczenia-
stosowania-sily-przez-panstwa-i-grupy-zbrojne,v,3840

(proszę zauważyć, że link zapisany jest pod innym tytu-
łem niż tytuł debaty, ale jest to błąd organizatora, należy 
skopiować link i otworzyć go, a pojawi się poprawny tytuł 
debaty).

Komisja ds. Praw Człowieka OIRP w Gdańsku 
na pierwszym przystanku tegorocznej  

III Edycji Tour de Konstytucja PL 
w Kartuzach 14 czerwca 2023 roku

Komisja ds. Praw Człowieka Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku razem ze Sto-
warzyszeniem Obywatelskich Trójmiasto w Gdańsku (organizator wydarzenia) w dniu 
14 czerwca 2023 roku w Kartuzach wzięła udział w tegorocznej trzeciej już Edycji Tour de 
Konstytucja PL, pod nazwą „Głosuję na POLSKĘ”.

Przystanek: Kartuzy (Rynek).

Komisję ds. Praw Człowieka OIRP w Gdańsku reprezento-
wały następujące osoby:

pr. Małgorzata Stankius;

pr. Michał Stańczak.

Podczas spotkania z mieszkańcami Kartuz omawiana była 
Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej, w prosty i logiczny 
sposób, w celu zachęcenia do jej czytania.

Tematem panelu dyskusyjnego było:

„Okręgi wyborcze – czy kształtują one wynik wyborów?”.

W panelu dyskusyjnym brała udział nasza koleżanka, r.pr. 
Małgorzata Stankius.

R.pr. Michał Stańczak brał udział w konkursie wiedzy 
z tematyki „Prawo wyborcze”, który został zwycięzcą tego 
konkursu i otrzymał nagrodę.

Zapraszamy do wzięcia udziału!
III Edycja Tour de Konstytucja PL „Głosuję na POLSKĘ” 
jest kontynuacją obywatelskiej działalności edukacyjno 
– informacyjnej prowadzonej od dwóch lat przez  Funda-
cję Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych. 
Obecnie ma ona na celu przybliżanie istoty praworządno-
ści i zasad demokracji w świetle nadchodzących wyborów 
parlamentarnych oraz zaangażowania obywateli do szero-
kiego w nich udziału. Obecna sytuacja polityczna oraz zna-
czące osłabienie demokracji w Polsce wymusza zdecydo-
wane działania obywatelskie. W nadchodzących wyborach 
(październik/listopad 2023 roku) każdy obywatel Polski 

powinien być świadomy swoich praw wyborczych, a co za 
tym idzie, możliwości kontroli wyborów z jego udziałem.

Celem działań Fundacji Kongres Obywatelskich Ruchów 
Demokratycznych oraz realizacji projektu jest dotar-
cie do możliwie najszerszej grupy osób posiadających 
prawo wyborcze, poszerzenie świadomości obywatelskiej 
w zakresie aktywności wyborczej, przybliżenie społeczeń-
stwu doniosłości ustawy zasadniczej, jak również propa-
gowanie wiedzy o prawach i wolnościach obywatelskich. 
Inicjatywę współtworzyć będą środowiska prawnicze 
jak: Krajowa Izba Radców Prawnych, Adwokatura Polska, 
Obserwatorium Wyborcze, środowiska uniwersyteckie, 
sędziowie i prokuratorzy oraz organizacje obywatelskie.

Więcej informacji na temat III Edycji Tour de Konstytucja 
PL2023 rok:

https://www.tour-de-konstytucja.pl

§§ §
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Komisja ds. Praw Człowieka OIRP w Gdańsku 
na drugim przystanku tegorocznej 

III Edycji Tour de Konstytucja PL 
w Tczewie 16 czerwca 2023 roku

Komisja ds. Praw Człowieka Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku razem ze Sto-
warzyszeniem Obywatelskich Trójmiasto w Gdańsku (organizator wydarzenia) w dniu 16 
czerwca 2023 roku w Tczewie wzięła udział w tegorocznej trzeciej już Edycji Tour de Kon-
stytucja PL, pod nazwą „Głosuję na POLSKĘ”.

Przystanek: Tczew (Plac Generała Józefa Hallera).

Komisję ds. Praw Człowieka OIRP w Gdańsku reprezentowały nastę-
pujące osoby:

1) r.pr. Małgorzata Stankius;

2) r.pr. Michał Stańczak.

Podczas spotkania z mieszkańcami Tczewa omawiana była Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej, wysłuchaliśmy Preambuły do Konstytucji RP.

Tematem panelu dyskusyjnego było:

„Kampania wyborcza – uczciwa rywalizacja czy brudna gra?”.

W panelu dyskusyjnym udział wziął r.pr. Michał Stańczak, a moderato-
rem dyskusji był Pan Sędzia Igor Tuleja.

Pytania zadawane uczestnikom panelu dyskusyjnego przez Pana 
Sędziego Igora Tuleję nie były łatwe. Panel dyskusyjny jak i całe wyda-
rzenie w Tczewie można obejrzeć na stronie internetowej www.tour-
-de-konstytucja.pl

Na spotkaniu był również obecny Pan Sędzia Paweł Juszczyszyn.

Komisja ds. Praw Człowieka OIRP w Gdańsku 
na trzecim przystanku tegorocznej 

III Edycji Tour de Konstytucja PL 
w Gdańsku 17 czerwca 2023 roku 

(sobota) Plac Solidarności
Komisja ds. Praw Człowieka Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku razem ze Stowa-
rzyszeniem Obywatelskim Trójmiasto w Gdańsku (organizator wydarzenia) w dniu 17 czerw-
ca 2023 roku (sobota) w Gdańsku na Placu Solidarności wzięła udział w tegorocznej trzeciej 
już Edycji Tour de Konstytucja PL, pod nazwą „Głosuję na POLSKĘ”.
Przystanek: Gdańsk (Plac Solidarności).

Komisję ds. Praw Człowieka OIRP w Gdańsku reprezento-
wały następujące osoby:

1) r.pr. Małgorzata Stankius;

2) r.pr. Michał Stańczak.

Podczas spotkania z mieszkańcami Gdańska omawiana 
była Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej, wysłuchaliśmy 
Preambuły do Konstytucji RP.

Tematem panelu dyskusyjnego było:

„Frekwencja wyborcza – czy każdy głos się liczy?”.

W panelu dyskusyjnym udział wzięły następujące osoby:

1) Pan Sędzia Paweł Juszczyszyn;

2) Pan Mec. Bartosz Golejewski – Dziekan Okręgowej 
Rady Adwokackiej w Gdańsku;

3) Pan r.pr. Michał Stańczak.

Moderatorem panelu dyskusyjnego był Pan Sędzia Igor 
Tuleja.

Pytania zadawane uczestnikom panelu dyskusyjnego 
przez Pana Sędziego Igora Tuleję nie były łatwe. Panel dys-
kusyjny jak i całe wydarzenie w Gdańsku można obejrzeć 
na stronie internetowej www.tour-de-konstytucja.pl

Na Tour de Konstytucja PL w Gdańsku obecne były rów-
nież znane osobistości ze sceny politycznej:

1) Pani Aleksandra Dulkiewicz – Prezydent Gdańska;

2) Pan Piotr Adamowicz – Poseł na Sejm RP.
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Nowa składka członkowska 
dla radców prawnych, emerytów 

i rencistów oraz aplikantów 
radcowskich

Od 1 stycznia 2023 r. wysokość składki członkowskiej dla radców prawnych będzie wynosi-
ła 111 zł, dla radców prawnych będących emerytami lub rencistami lub pobierających świad-
czenie przedemerytalne wykonujących zawód radcy prawnego – 60 zł, a składki członkow-
skiej aplikantów radcowskich – 30 zł. Zatem pełna składka, wraz z ubezpieczeniem OC 
w  kwocie 19 zł, wyniesie dla radców prawnych 130 zł, a  dla radców prawnych będących 
emerytami lub rencistami lub pobierających świadczenie przedemerytalne wykonujących 
zawód radcy prawnego – 79 zł.

Uchwała w  sprawie wysokości składki członkowskiej 
i składki ubezpieczeniowej, zasad ich uiszczania i podziału 
została podjęta podczas posiedzenia Krajowej Rady 
Radców Prawnych, które odbyło się w  dniach 28-29 paź-
dziernika br.

Składka ubezpieczeniowa pozostaje na  niezmienionym 
poziomie, w kwocie 19 zł.

Zgodnie z  uchwałą od  nowego roku nastąpi również 
nowy podział składki członkowskiej, z której 25 proc. trafi 
do  Krajowej Izby Radców Prawnych, natomiast 75 proc. 

do  okręgowych izb radców prawnych. Z  kwoty składki 
członkowskiej dla radców prawnych, tj. 111 zł, do okręgo-
wych izb radców prawnych trafi 83,25 zł, a  dla Krajowej 
Izby Radców Prawnych – 27,75 zł. Zmiana podziału składki 
członkowskiej jest dalszym wzmocnieniem izb w  realizo-
waniu ich zadań.

Podjęta uchwała w  sprawie wysokości składki człon-
kowskiej i  składki ubezpieczeniowej, zasad ich uiszczania 
i  podziału wchodzi w  życie 1 stycznia 2023 r. (uchwała 
w załączeniu)

Spotkanie Komisji Promocji Zawodu 
oraz osób odpowiedzialnych 
za promocję i komunikację 

w Okręgowych Izbach Radców 
Prawnych – relacja

Spotkanie Komisji Promocji Zawodu oraz osób odpowie-
dzialnych za promocję i komunikację w Okręgowych Izbach 
Radców Prawnych odbyło się w Gdańsku w dniach 22-24 
czerwca 2023 roku. Było to ważne wydarzenie, które zgro-
madziło przedstawicieli 19 Okręgowych Izb Radców Praw-
nych z całej Polski. Głównym celem spotkania było podnie-
sienie poziomu wiedzy i umiejętności z zakresu promocji 
zawodu oraz skutecznej komunikacji.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w Gdańsku, tj. Rzecznik Prasowy, r.pr. 
Adam Chudziński oraz zastępca Rzecznika Prasowego, r.pr. 
Krzysztof Jóźwiak. Ich udział był niezwykle istotny, ponie-
waż dzielili się swoim doświadczeniem oraz najlepszymi 
praktykami z zakresu promocji i komunikacji w zawodzie 
radcy prawnego.

Spotkanie było podzielone na trzy bloki szkoleniowe, które 
obejmowały różne aspekty promocji i komunikacji. Pierw-
szy blok koncentrował się na roli marki w kształtowaniu 

systemu identyfikacji wizualnej, trendach wizerunkowych 
oraz rebrandingu a kierunkach strategicznych marki. 
Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się, jak ważna jest 
odpowiednia identyfikacja wizualna w budowaniu wize-
runku zawodu radcy prawnego oraz jakie są najnowsze 
trendy w tym obszarze. Omówiono również strategie 
rebrandingu i kierunki rozwoju marki w kontekście promo-
cji zawodu.

Drugi blok szkoleniowy skupiał się na efektywnej komu-
nikacji. Uczestnicy zapoznali się z różnymi narzędziami 
komunikacyjnymi, zdobyli nowe kompetencje w zakresie 
prowadzenia rozmów, sztuki słuchania oraz budowania 
trwałych relacji. W tym kontekście omówiono również 
znaczenie pozycji życiowej w relacji ja-rozmówca i jej 
wpływu na skuteczną komunikację.

Trzeci blok szkoleniowy poświęcono wystąpieniom 
publicznym. Uczestnicy mieli okazję poznać tajniki naj-
lepszych prelegentów i dowiedzieć się, jak mistrzowie 
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prezentują swoje tematy. Omówiono techniki wystąpień 
publicznych, sposoby budowania przekazu oraz skuteczne 
narzędzia i strategie, które mogą być zastosowane przez 
radców prawnych w ich pracy.

Szkolenie nie tylko było okazją do zdobycia nowej wiedzy 
i umiejętności, ale również do nawiązania kontaktów 
z innymi profesjonalistami z branży. Uczestnicy mieli moż-
liwość wymiany doświadczeń i inspiracji, które mogą być 
cennym wsparciem w codziennej pracy.

Spotkanie uświetnili również ważni goście, m.in. Prezes 
Krajowej Rady Radców Prawnych, Włodzimierz Chróścik, 
oraz Wiceprezesi Aleksandra Gibuła i Ewa Gryc-Zerych. 
Ich obecność podkreśliła znaczenie spotkania oraz zaanga-
żowanie samych władz w rozwój i promocję zawodu radcy 
prawnego.

Dwudniowe szkolenie było owocne i przyniosło wiele 
korzyści dla wszystkich uczestników. Pozwoliło ono pod-
nieść poziom profesjonalizmu w zakresie promocji zawodu 
radcy prawnego oraz skutecznej komunikacji. Wszyscy 
uczestnicy mogli zdobyć nowe narzędzia i strategie, które 
mogą z powodzeniem wdrożyć w swojej codziennej pracy, 
przyczyniając się do budowania silnej i pozytywnej marki 
radcy prawnego. Spotkanie było również doskonałą okazją 
do budowania sieci kontaktów i wymiany doświadczeń 
z profesjonalistami z całej Polski.

APLIKANCI

Uroczysta inauguracja 
I roku szkoleniowego aplikacji 

radcowskiej 2023 r.
Krajowa Rada Radców Prawnych uhonorowała aplikantów radcowskich, którzy  osiągnęli 
najwyższe wyniki podczas egzaminu wstępnego na aplikację.

Wydarzenie odbyło się 16 stycznia w  siedzibie KRRP. 
Gościem honorowym spotkania był prof. Jerzy Bralczyk.

Uroczystość poprowadziła Sekretarz KRRP Agnieszka 
Gajewska-Zabój, która powitała Prezesa KRRP Włodzimie-
rza Chróścika, Wiceprezesa KRRP Zbigniewa Tura – odpo-
wiedzialnego za aplikację, Bartosza Szolc-Nartowskiego 
– przewodniczącego Komisji Aplikacji KRRP, Dziekanów 
Rad Okręgowych Izb Radców Prawnych, osoby odpo-
wiedzialne za prowadzenie aplikacji, tj. Wicedziekanów 
i kierowników szkolenia, honorowego gościa uroczystości, 
prof. Jerzego Bralczyka – językoznawcę i gramatyka nor-
matywnego, autora jubileuszowej książki „40 felietonów 

na 40-lecie samorządu radców prawnych”, a także boha-
terów dzisiejszej uroczystości – aplikantów radcowskich, 
którzy uzyskali najwyższe noty podczas egzaminu wstęp-
nego w okręgowych izbach.

Aplikantką, która uzyskała najwyższy wynik na aplikację 
z Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku jest Pani 
Magdalena Marat – 134 punkty (na zdjęciu z Przewodni-
czącym Komisji Aplikacji KRRP Bartoszem Szolc-Nartow-
skim – Wicedziekanem OIRP w Gdańsku oraz Prezesem 
KRRP Włodzimierzem Chróścikiem).

Serdecznie gratulujemy wspaniałego wyniku!!



GDAŃSKI BIULETYN RADCOWSKI24 GDAŃSKI BIULETYN RADCOWSKI 25

APLIKANCIPRO BONO

Wyróżnienia 
dla aplikantów radcowskich za rok 2022
W dniu 7 lutego, podczas posiedzenia Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku 
została podjęta Uchwała w sprawie pochwał i wyróżnień dla aplikantów.

Rada postanowiła przyznać wyróżnienia za bardzo dobre 
wyniki na aplikacji radcowskiej, osiągnięte w roku szkole-
niowym 2022 niżej wymienionym aplikantom:

I rok w roku szkoleniowym 2022:

Kulas Martyna

Karwowski Adrian

Pisarek Aleksandra

Smoliński Maciej

II rok w roku szkoleniowym 2022:

Dyl Iwona

Lewandowska Martyna

Sokołowska Natalia

III rok w roku szkoleniowym 2022:

Oziębłowska Katarzyna

Trzebiatowska Daria

Raszeja Izabela

Postanowiono również przyznać pochwały za zaanga-
żowanie w pracę na rzecz samorządu radcowskiego oraz 
reprezentowanie Okręgowej Izby Radców Prawnych 
w Gdańsku niżej wymienionym aplikantom:

Minkiewicz Paulina – aplikantka I roku (w roku szkolenio-
wym 2022), za promowanie OIRP w Gdańsku poprzez 
udział w Forum Aplikantów Radcowskich 2022;

Narodzonek Anna – aplikantka I roku (w roku szkolenio-
wym 2022), za promowanie OIRP w Gdańsku poprzez 
udział w Forum Aplikantów Radcowskich 2022 oraz udział 
w Poczcie sztandarowym Krajowej Izby Radców Praw-
nych podczas uroczystych obchodów jubileuszu 40-lecia 
samorządu radców prawnych i Nadzwyczajnego Krajo-
wego Zjazdu Radców Prawnych, które odbyły się 6-8 lipca 
2022 r., a także aktywny udział w samorządzie aplikanckim 
i reprezentowanie aplikantów przed organami Izby jako 
Starosta;

Kosmus Cezary – aplikant II roku (w roku szkoleniowym 
2022), za aktywny udział w samorządzie aplikanckim 
i reprezentowanie aplikantów przed organami Izby jako 
Starosta;

Kreczmer Aleksandra – aplikantka II roku (w roku szkole-
niowym 2022), za wparcie przy organizacji Międzynaro-
dowej Konferencji nt. Sztucznej Inteligencji i Cyberbezpie-
czeństwa – B.A.L. Business. Algorithm. Law., która odbyła 
się w dniach 13-14 października 2022 r.;

Płatkowski Piotr – aplikant II roku (w roku szkoleniowym 
2022), za promowanie OIRP w Gdańsku poprzez udział 
oraz zajęcie 3. miejsca w Konkursie Arbitrażowym Lewia-
tan 2022;

Ropiejko Mateusz – aplikant II roku (w roku szkoleniowym 
2022), za promowanie OIRP w Gdańsku poprzez udział 
oraz zajęcie 3. miejsca w Konkursie Arbitrażowym Lewia-
tan 2022;

Trzebiatowski Bartłomiej – aplikant II roku (w roku szkole-
niowym 2022), za promowanie OIRP w Gdańsku poprzez 
udział oraz zajęcie 5. miejsca na XIII Mistrzostwach Polski 
Radców Prawnych w halowej piłce nożnej;

Brzoza Kamila – aplikantka III roku (w roku szkoleniowym 
2022), za aktywny udział w samorządzie aplikanckim 
i reprezentowanie aplikantów przed organami Izby jako 
Starosta;

Kiraga Joanna – aplikantka III roku (w roku szkoleniowym 
2022), za promowanie OIRP w Gdańsku poprzez udział 
w Forum Aplikantów Radcowskich 2022 oraz aktywny 
udział w samorządzie aplikanckim i reprezentowanie apli-
kantów przed organami Izby jako Starosta;

Krzywdziński Tomasz – aplikant III roku (w roku szkolenio-
wym 2022), za aktywny udział w samorządzie aplikanckim 
i reprezentowanie aplikantów przed organami Izby jako 
Starosta;

Lewandowska Anna – aplikantka III roku (w roku szkolenio-
wym 2022), za zaangażowanie w projekcie „Leksykografia 
dla społeczeństwa: słownik terminów prawniczych w pol-
skim języku migowym” realizowanym przez Uniwersytet 
Warszawski przy udziale przedstawicieli Krajowej Izby 
Radców Prawnych oraz Instytutu Spraw Głuchych;

Trynka Paweł – aplikant III roku (w roku szkoleniowym 
2022), za promowanie OIRP w Gdańsku poprzez udział 
oraz zajęcie 5. miejsca na XIII Mistrzostwach Polski Radców 
Prawnych w halowej piłce nożnej.

Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratulujemy!

Kaźmierczak Mateusz – aplikant II roku (w roku szkole-
niowym 2022), za promowanie OIRP w Gdańsku poprzez 
udział oraz zajęcie 3. miejsca w Konkursie Arbitrażowym 
Lewiatan 2022;

Kielak Michalina – aplikantka II roku (w roku szkoleniowym 
2022), za promowanie OIRP w Gdańsku poprzez udział 
oraz zajęcie 3. miejsca w Konkursie Arbitrażowym Lewia-
tan 2022;
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Spotkanie Koordynatorów 
ds. Edukacji Prawnej Okręgowych Izb 

Radców Prawnych
W dniach 15-16 maja 2023 r. w Warszawie odbyło się spotkanie Koordynatorów 
ds.  Edukacji Prawnej Okręgowych Izb Radców Prawnych. W dwudniowym spotkaniu 
wzięła udział Wiceprezes Krajowej Rady Radców Prawnych Ewa Gryc-Zerych, nadzorująca 
z ramienia Prezydium KRRP projekty związane z edukacją prawną. Uczestnicy spotkania 
spotkali się również z Prezesem  Krajowej Rady Radców Prawnych Włodzimierzem 
Chróścikiem. 

Okręgową Izbę Radców Prawnych w Gdańsku reprezen-
towała radca prawny Karolina Węgrzyńska-Górzyńska, 
wiceprzewodnicząca komisji ds. edukacji prawnej i pro 
bono� 

Można śmiało powiedzieć, że było to prawdziwe święto 
edukacji prawnej, gdyż w ramach organizowanego zjazdu 
odbył się finał VIII Edycji Konkursu „Akademia Wiedzy 
o Prawie”. 

Laureatami tegorocznego konkursu zostali: 

– w kategorii szkół ponadpodstawowych:

1. miejsce – Jakub Fortuna 50 pkt. (OIRP w Poznaniu),

2. miejsce – Mateusz Lewicki 49 pkt. (OIRP w Szczecinie),

3. miejsce – Jędrzej Rusinek 48 pkt. (OIRP w Rzeszowie),

Wyróżnienie –  Patrycja Fobke (OIRP w  Gdańsku), Filip 
Pytka (OIRP w Krakowie).

– w kategorii szkół podstawowych:

1. miejsce – Piotr Spychała 50 pkt. (OIRP w Gdańsku),

2. miejsce – Mateusz Radel 49 pkt. (OIRP w Białymstoku),

3. miejsce – Dominik Kujawa 47 pkt. (OIRP w Bydgoszczy),

Wyróżnienie –  Michalina Czerpak (OIRP w  Warszawie), 
Karol Bartkowiak (OIRP w Poznaniu).

 Uroczystość wręczenia nagród laureatom poprowadziły 
Wiceprezes Krajowej Rady Radców Prawnych Ewa Gryc-
-Zerych i członkini Centralnej Komisji Konkursowej r. pr. 
Marta Kędziora-Wnuk z OIRP we Wrocławiu. W ceremonii 
uczestniczyli m.in. członkowie Krajowego Komitetu 
Organizacyjnego Akademii w składzie: r. pr. Agnieszka 
Chrostowska-Bawoł, r. pr. Anna Pacanowska, r. pr. Karo-
lina Węgrzyńska-Górzyńska. Przedstawicielka naszej Izby 
zasiadała w komisji centralnej konkurs w kategorii szkół 
ponadpodstawowych. Finalistom towarzyszyli także koor-
dynatorzy ds. edukacji prawnej z poszczególnych Okręgo-
wych Izb Radców Prawnych, nauczyciele i  opiekunowie. 
Członkowie komisji konkursowych zgodnie stwierdzili, że 
finaliści prezentowali bardzo wysoki poziom 

Po pełnym wrażeń finale,  Koordynatorzy prezentowali 
działania edukacyjne prowadzone w swoich Izbach. 

Drugiego dnia kontynuowano prezentacje poszczególnych 
Izb. Podczas spotkania z Prezesem Krajowej Rady Radców 
Prawnych Włodzimierzem Chróścikiem zaprojektowano 
również plan działań z zakresu edukacji prawnej na szczeblu 
krajowym samorządu radcowskiego. 

Na zakończenie spotkania Koordynatorzy mieli okazję 
uczestniczyć w  warsztatach poszerzających kompetencje 
w zakresie przekazywania wiedzy, prowadzonych przez 
Jolantę Maćkowiak: „Metody aktywizujące  – uczenie 
przez działanie”, które z pewnością przyczynią się do jesz-
cze lepszego wdrażania projektów edukacyjnych i przeka-
zywania wiedzy adresatom naszych programów. 

Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń w zakre-
sie realizowanych projektów z  zakresu edukacji prawnej 
organizowanych w  poszczególnych Okręgowych Izbach 
Radców Prawnych, co z pewnością zaowocuje nowymi 
pomysłami na prowadzenie działań edukacyjnych.
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PRO BONO

Relacja z uroczystej gali konkursu 
“Kryształowe Serce Radcy Prawnego” 

– edycja XV
2 czerwca 2023 w hotelu Mercure przy ul. Złotej w Warszawie poznaliśmy laureatów 
XV edycji konkursu Kryształowe Serce Radcy Prawnego, jednego z najważniejszych 
wyróżnień przyznawanych przez samorząd radcowski.

Galę finałową konkursów poprowadziła Sekretarz KRRP 
r.pr. Agnieszka Gajewska-Zabój, która powitała członków 
KRRP, Dziekanów Rad OIRP, członków kapituły konkur-
sów, zaproszonych gości, a przede wszystkim bohaterów 
dnia – radców prawnych i aplikantów radcowskich nomi-
nowanych w tegorocznej edycji konkursu Kryształowe 
Serca Radcy Prawnego.

Z ogromną przyjemnością ogłaszamy, że laureatem 
nagrody głównej z  Okręgowa Izba Radców Prawnych 
w Gdańsku została r.pr. Katarzyna Kłobukowska !

Jednocześnie z tego miejsca jeszcze raz gratulujemy i dzię-
kujemy za wspaniałą postawę pozostałym wyróżnionym, 
tj. r.pr. Krzysztof Dąbrowski, r.pr. Marta Flis-Świeczkow-
ska, oraz apl. radc. Martyna Krawczyk.

Na gali wręczenia prestiżowych odznaczeń obecni byli 
m.in. Pani dziekan OIRP w Gdańsku Magdalena Witkow-
ska, wicedziekan Bartosz Szolc-Nartowski, a także r.pr. 
Maria Ślązak.

WSPOMNIENIA, RELACJE, SPORT I TURSTYKA

Gdynia Winter Swimming Cup 2023  
– relacja

W dniach 4 i 5 lutego 2023 r. w gdyńskiej marinie jachtowej odbyła się już czwarta edycja 
międzynarodowych zawodów w zimowym pływaniu Gdynia Winter Swimming Cup 2023.

Zawody organizowane na specjalnie zbudowanym 25 m 
basenie w Marinie Gdynia, były rozgrywane na dystan-
sach 25m, 50m, 100m, 250m, 500m, 1000m. Zawodnikom 
przyszło się ścigać w iście ekstremalnej aurze. W piątek 
spadł śnieg, który padał również w sobotę podczas rozgry-
wanych konkurencji, czasem zmieniał się w deszcz, do tego 
pojawił się jeszcze silny wiatr.

Zawodnicy natomiast mogli pływać jedynie w normalnym 
stroju pływackim, normalnym czepku, zabronione były 
pianki czy stroje neoprenowe w tym noprenowe elementy 
odzieży.

Czym byłoby jednak  ekstremalne wyzwanie bez radców 
prawnych…no właśnie? I choć zawody w Gdyni nie zostały 
zdominowane  przez  naszych reprezentantów, to jednak 
znaleźli się śmiałkowie, którzy bez względu na aurę, silny 
wiatr, śnieg, mróz i lodowatą  wodę, znaleźli  się w gronie 

odważnych, którzy wystartowali w zimowych zawodach 
pływania w Bałtyku na czas.

W zawodach już po raz drugi wystartowali radcowie prawni 
Karolina Węgrzyńska-Górzyńska i Marcin Drzewicki.

Nasza  koleżanka Karolina w sobotni poranek zmierzyła 
się z dystansami 50m i 100m stylem dowolnym. Karoli-
nie  towarzyszył nasz kolega Marcin, który zmierzył się 
z dystansem 50 m stylem dowolnym i 100 m stylem kla-
sycznym.

Oprócz tego, w niedzielę Karolina i Marcin wystartowali 
wspólnie w sztafecie 4x50m.

W niedzielę aura była już bardziej przyjazna, ale jak sami 
pływacy przyznają to właśnie w sobotę mogli poczuć 
prawdziwy smak zimowego pływania.

Szczere słowa uznania dla Karoliny i Marcina. 

Brawo dla Was, jesteście Mocarzami.
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Relacja z pierwszego treningu 
biegowego OIRP w Gdańsku!

Wiało wiało bardzo mocno wiało, ale to nic a nic nas nie 
odstraszało.

Na nasze pierwsze wspólne bieganie w bardzo trudnych 
warunkach atmosferycznych, przybyło nas czworo nie-
ustraszonych łowców przygód.

Tak jak zaplanowaliśmy, przebiegliśmy od mola do mola, 
wyszło w sumie Ok 12 km. Bieg był w tempie pozwalającym 

Relacja z treningu drużyny biegowej 
OIRP w Gdańsku

na rozmowę, co pozwoliło nam się lekko poznać i pogadać 
o wspólnej pasji, okazało się ze to nie tylko bieganie.

Padło kilka fajnych pomysłów, ale o tym, kiedy indziej.

Tymczasem zapraszamy na następne wspólne bieganie, 
za około miesiąc, wcześniej dam znać.

Tym razem udamy się do lasu. Pozdrawiamy Ekipa Biegowa!

Kolejne spotkanie drużyny biegowej OIRP za nami. 
Zmiana czasu z zimowego na letni w ogóle nie przeszko-
dziła naszym biegaczom. 

Przypominamy, że do naszej drużyny można dołączyć 
w dowolnej chwili – niezależnie od stopnia wytrenowania 
(lub wręcz jego braku :))

Pod nieobecność naszej koleżanki Julity, której swoją drogą 
gratulujemy startu i ukończenia półmaratonu w Warsza-
wie, bieg zgodnie z ogłoszeniem zaczęliśmy przy kościele 
Św. Stanisława Kostki w Gdańsku.

Tym razem poprowadził na Janek, który z lasami oliwskimi 
obeznany jest jak mało kto. Było pooood górkę, po lesie, po 
błocie, ale i tak było znakomicie. Kontakt z przyrodą dodał 
nam energii, która utrzymuje się chyba do dziś.

Udało się przebiec 10km, w tym czasie mieliśmy kolejną 
okazję do rozmów.

Dowiedzieliśmy się o sobie wielu nowych interesujących 
rzeczy, np. że są wśród nas wykwalifikowani instruktorzy 

różnych sportów, myślę ze postaramy się to jakoś wykorzy-
stać w przyszłości,. 

r.pr. Tomasz Oleksiewicz 
Przewodniczący 
Komisji ds. integracji, sportu i turystyki 
OIRP w Gdańsku

Bardzo dobry występ reprezentacji 
podczas XIV MP w piłce nożnej 

w Kielcach!
Reprezentacja Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku w dniach 14-15 kwietnia 
w Kielcach walczyła o medale w XIV Mistrzostwach Polski Radców Prawnych w halowej 
piłce nożnej.

W XIV Mistrzostwach Polski Radców Prawnych w halowej 
piłce nożnej wystąpiło 15 zespołów reprezentujących 14 
okręgowych rad. Za głównego faworyta imprezy uzna-
wano obrońców tytułu z Wrocławia oraz wicemistrzów 
z Warszawy.

W pierwszym dniu nasi reprezentanci rywalizowali w fazie 
grupowej. Los przydzielił nas do grupy śmierci, w której 
znaleźli się zeszłoroczny wicemistrz oraz multimedaliści 
mistrzostw z poprzednich lat, jednak nie było to straszne 
dla naszej drużyny, która co prawda na inaugurację prze-
grała z 0:2 z OIRP Katowice, następnie zremisowała 0:0 
z OIRP Bydgoszcz, przegrała 0:2 z OIRP Warszawa I i osta-
tecznie wygrała 2:0 z OIRP Opole.

Dzięki takim wynikom nasz zespół zmagania w Grupie C 
zakończył na trzecim miejscu, które uprawniało nas do 
zagrania w repasażu o ćwierćfinał.

Po rozstrzygnięciach w innych grupach dowiedzieliśmy się, 
że naszym rywalem będzie nasz przeciwnik z zeszłorocz-
nych mistrzostw, który w tamtym roku zamknął nam drogę 
do medalu tj. OIRP Kraków.

Sam mecz z kolegami z Krakowa przebiegał ponownie pod 
nasze wyraźne dyktando. Nasza drużyna co chwile groź-
nie uderzała na bramkę rywali. Tym razem udało się nam 
przełamać opór drużyny spod Wawelu i po golach Dawida 
Szadaja oraz Mateusza Habasińskiego wygraliśmy pewnie 
2:0, rewanżując się tym samym za zeszły rok.

Dzięki temu zwycięstwu nasz zespół po raz kolejny awan-
sował do ćwierćfinału, w którym to tym razem los przy-
dzieli nam zespół OIRP Lublin (zwycięzcę grupy A). Pierw-
sza połowa to były typowe piłkarskie szachy, zakończone 
bezbramkowym remisem. Po przerwie było wiadomo, że 
będzie to mecz do tzw. jednej bramki, którą ostatecznie 
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niestety zdobyła drużyna z Lublina. Nasz zespół ruszył do 
ataku, mimo kilku okazji nie przynosiło to żadnego skutku, 
podczas gdy rywale wykorzystali nasze ofensywne uspo-
sobienie strzelając drugą bramkę.

Nasi zawodnicy ostatecznie musieli się ponownie zadowo-
lić 5 miejscem w Mistrzostwach.

Z kronikarskiego obowiązku wskazujemy, że Mistrzem 
Polski został zespół OIRP Warszawa I, II miejsce zajął 
zespół OIRP Lublin, a III miejsce OIRP Łódź.

Bramki w mistrzostwach dla naszej reprezentacji zdobywali: 
Mateusz Habasiński 2, Dawid Szadaj 1, Krzysztof Jurczak 1

 

Nasza reprezentacja wystąpiła w składzie:

Górny rząd: apl. radc. Kacper Szreder, r.pr. Tomasz Bronk, 
r.pr. Marcin Woźniak, r.pr. Korneliusz Głuchowski, r. pr. 
Krzysztof Jurczak, Dolny rząd: r.pr. Krzysztof Jóźwiak, apl. 
radc. Bartłomiej Trzebiatowski, r.pr. Rafał Gregorczyk, r.pr. 
Dawid Szadaj, apl. radc. Mateusz Habasiński

Po zawodach zapytaliśmy Kapitana naszej reprezenta-
cji Krzysztof Jóźwiaka o jego krótki komentarz odnośnie 
występu naszej reprezentacji:

KJ:  Przede wszystkim chciałbym podziękować całej druży-
nie oraz każdemu z osobna za walkę i zaangażowanie pod-
czas całego turnieju. Nie weszliśmy dobrze w turniej. Pojawiło 
się trochę niedokładności i nerwowości, co spowodowało, 
że początek Mistrzostw nie był taki, jakiego oczekiwaliśmy. 
Pojawiły się w zespole również nowe osoby i potrzeba było 
chwili, żeby zespół znowu funkcjonował tak, jak powinien. Po 
pierwszych meczach skorygowaliśmy ustawienie i podjęliśmy 
walkę tak, że awansowaliśmy do repasaży i co najważniej-
sze w końcu z nich awansowaliśmy. Mecz ćwierćfinałowy był 
wyrównany, wiedzieliśmy, że jedna bramka może zdecydować. 

Zaprezentowaliśmy się na tyle dobrze, że do strefy medalowej 
nie brakowało dużo, ale ostatecznie to koledzy z Lublina wyszli 
z tego pojedynku zwycięsko. Ostatecznie czujemy niedosyt, 
bo mamy umiejętności, żeby w końcu przywieźć do Gdańska 
puchar. Cieszy na pewno fakt, że 3 raz z rzędu wychodzimy 
z grupy i już nie jesteśmy uważani za outsidera mistrzostw, a za 
zespół, którego raczej każdy będzie chciał uniknąć w przyszłym 
roku.

Wiemy również nad czym, musimy pracować przez ten rok, by 
nasza gra w jubileuszowych XV Mistrzostwach Radców Praw-
nych dała nam w końcu upragniony medal!

Bardzo chcemy podziękować Dziekanowi Okręgowej Izby 
Radców Prawnych w Kielcach Andrzejowi Głogowskiemu za 
wspaniałą organizację! Serdecznie gratulujemy zwycięzcom 
turnieju i już nie możemy doczekać się kolejnych zmagań w XV 
Mistrzostwach Radców Prawnych!

zdjęcia: Krzysztof Klimek

Relacja ze zjazdu izb prawniczych 
regionu Morza Śródziemnomorskiego 

FBE w Nicei – 16-18 marca 2023r.
W dniach 16-18 marca 2023 r. w Nicei odbył się zjazd izb prawniczych regionu Morza Śród-
ziemnomorskiego zrzeszonych w ramach federacji europejskich izb prawniczych – The Eu-
ropean Bars Federation / Fédération des Barreaux d’Europe (FBE).

Okręgowa Izba Radców Prawnych w Gdańsku, jako nowy 
członek FBE, była reprezentowana w Nicei przez rad-
czynię prawną Katarzynę Ludwichowską, która miała 
zaszczyć przedstawić Miasto Gdańsk i zaprosić zebra-
nych gości na coroczny Kongres FBE, który odbędzie się 
w dniach 5-7 października 2023 r., właśnie w Gdańsku – 
w mieście wolności i solidarności.

Warto przypomnieć, że FBE jest organizacją prawniczą 
powołaną do życia w Barcelonie w 1992 r. Dzisiaj zrzesza 
dwieście izb prawniczych z całej Europy oraz reprezen-
tuje około 1 mln prawników europejskich. Działalność FBE 
skupia się wokół promowania praworządności, niezawi-
słość wymiaru sprawiedliwości i prawa do rzetelnego pro-
cesu. FBE podejmuje się spraw dotyczących ochrony praw 
człowieka w Europie i na świecie.

Nicejski zjazd został poświęcony roli prawnika i dziennika-
rza w sprawach dotyczących oskarżeń lub osądów publicz-
nych, o charakterze medialnym. Przedmiotem debat były 
takie zagadnienia jak:

– rola takich spraw jak historyczna sprawa Dreyfusa czy 
obecnie ruchu „Me too” w uwalnianiu głosu ofiar;

– przywileje dziennikarskie obowiązujące w śledztwie 
dziennikarskim;

– granice śledztwa dziennikarskiego;
– prawda mediów a prawda sali sądowej;
– porównanie zasad etyki prawnika z zasadami etyki 

dziennikarza;
– ryzyko zastąpienia wyroku sądowego, opinią publiczną;
– czy koniecznym jest wprowadzanie dalszych regulacji 

prawnych dot. funkcjonowania mediów, w tym mediów 
społecznościowych w celu ochrony prywatności, prawa 
do obrony i do rzetelnego, uczciwego procesu, prawa do 
zapomnienia;

– zadośćuczynienia i odszkodowania dla ofiar niesłusz-
nych osądów/oskarżeń medialnych.

WSPOMNIENIA, RELACJE, SPORT I TURSTYKAWSPOMNIENIA, RELACJE, SPORT I TURSTYKA
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I Festiwal Wodny – relacja

I Festiwal Wodny już za nami… uffff, było mokro, ale bardzo 
wesoło!

Moim skromnym zdaniem impreza “wypaliła” i była strza-
łem w 10. Jeszcze na miejscu, było słuchać opinie uczest-
ników, którzy oceniali ją bardzo pozytywnie, gratulowali 
dobrej organizacji i świetnej rodzinnej atmosfery, ale po 
kolei.

Wszystko zaczęło się punktualnie, goście zaczęli zjawić 
się od 10:30, dzięki czemu była szansa na pierwszą krótką 
wymianę zdań i zacieśnianie relacji. Na liście festiwalu 
zapisanych było 70 osób, które zaznaczyły opcje- aktywny 
uczestnik. Przyznam, że frekwencja dopisała. Nie zdą-
żyłem policzyć dokładnie, ale w czasie całego festiwalu, 
w wodzie znajdowało się kilkadziesiąt osób. W pewnym 

momencie, będąc między supem, a nurkowaniem, doliczy-
łem się w wodzie niemal pięćdziesięciu osób.

Pomimo tego, że ogólny program imprezy był wszystkim 
znany, to jednak od samego początku wszyscy wyglądali na 
bardzo zaciekawionych i słusznie.

I Festiwal Wodny oficjalnie otworzył wicedziekan Bartosz 
Szolc-Nartowski, który przywitał gości i życzył wszystkim 
udanej zabawy.

Po otwarciu było kilka słów od organizatora i zabawa 
ruszyła … oj niech ci którzy nie dotarli żałują, podob-
nie jak ci co się nie zdecydowali. Atrakcji była moc, były 
sup’y  i ćwiczenia równowagi,  które z punktu widzenia 
obserwatora wydawały się łatwe jakby zerwać z drzewa 
liść, ale fakt jest faktem że odpadłem niczym ścięta 
winogron kiść ;), inni  dzielnie się bronili, byli tacy którzy 
cały trening zaliczyli. Obok aquaaerobik oraz nurkowanie, 
gdzie z butlą na plecach można było zaliczyć podwodne 
zwiedzanie. Była wielka kula pneumatyczna, a w niej było 
po wodzie spacerowanie, tu już w grę nie wchodziło nurko-
wanie. Były też baseny małe, gdzie zabawy było wiele i to 
wszystko w tę niedziele. Wszyscy mieli coś dla siebie, duzi 
oraz mali, wszyscy byli tam wytrwali. Mógłbym pisać jesz-
cze wiele, bo się działo w tę niedziele, ale może dodam tylko 
tyle, że po wyjściu zaraz z wody, czekał stół, a na nim kąski 
smaczne, które zakończyły nam atrakcje.

Na samym, ale to samym już końcu, tuż przed wyjściem 
gości, czekała na nich ostatnia niespodzianka, medale oko-
licznościowe, które wręczali wicedziekani Anna Kluczek-
-Kollar i Bartosz Szolc-Nartowski, a jako dodatek do medalu 
były jeszcze upominki w postaci przydatnych gadżetów dla 
każdego uczestnika.

Usłyszałem, że jeden z nich idealnie nadaje się do noszenia 
w nim togi. Jeszcze raz dziękuje za liczne przybycie i mam 
nadzieje do zobaczenia na rok.

Bardzo dziękuje, 
r.pr. Tomasz Oleksiewicz 
Przewodniczący Komisji ds. integracji, sportu i turystyki 
OIRP w Gdańsku

VI Kongres Sektora Fintech – Relacja
W dniu 25 maja 2023 r. odbył się VI Kongres Sektora Fin-
tech w Gdańsku organizowany przez Związek Przedsię-
biorstw Finansowych w Polsce. https://zpf.pl/kongres-sek-
tora-fintech/ Okręgowa Izba Radców Prawnych w Gdańsku 
objęła wydarzenie Patronatem Honorowym.

Kongres Sektora Fintech to miejsce, które skupia środowi-
ska kadry zarządzającej fintechów, banków, firm pożyczko-
wych, firm ubezpieczeniowych, doradztwa i pośrednictwa 
finansowego oraz dostawców produktów i usług consumer 
finance.

Podczas Kongresu eksperci i przedstawiciele biznesu 
poruszyli w dyskusjach szereg tematów dotyczących naj-
bardziej aktualnych i ważnych kwestii dla branży fintech, 
w tym perspektywy, wyzwania i kierunki rozwoju dla tej 
branży.

Przedmiotem debat były takie zagadnienia jak:

Cyberbezpieczeństwo. Omówiono kwestię prewencji 
i zapobiegania naruszeniom zasad cyberbezpieczeństwa 
w dobie innowacji. Tokenizacja aktywów inwestycyjnych 
w kontekście rozporządzenia MiCA oraz użycie blockchain 
w obszarach innych niż kryptowaluty. Podczas spotkania 
postawiono zasadnicze pytanie czy rozporządzenie MiCA 
stanowi szansę czy zagrożenie dla rynku finansowego 

oraz poruszono kwestię przyszłości zdecentralizowanych 
finansów. Fintech na świecie. Omówiono rolę, znaczenie 
i kierunki rozwoju branży fintech na poszczególnych kon-
tynentach. Trójkąt Trzech Cesarzy – czyli na styku AML, 
RODO i compliance. Poruszono zagadnienia w zakresie 
zasad minimalizacji przetwarzanych danych vs. archiwiza-
cja i spełnianie obowiązków z AML, a także problematykę 
przetwarzania danych osobowych vs. realizacja obowiąz-
ków ustawowych na gruncie przepisów AML. Wyzwania 
operacyjne i regulacyjne płatności 4.0. mObywatel. Pod-
jęto rozważania nad rolą aplikacji mObywatel, tj. jakie daje 
możliwości i co zmienia? Podczas tegorocznego VI Kon-
gresu Sektora Fintech, w ramach #ZPF4Startups, zapre-
zentowano również 3 start-upy:

E-wallet w komunikatorze Gadu-Gadu; Skiny, czyli cyfrowa 
waluta młodego pokolenia; Ekosystem Laven.

International Lawyers Meeting 
Erlangen 2023 – relacja

W dniach 25-27 maja 2023 r. delegacja Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku  
(dziekan Magdalena Witkowska, r.pr. Jarosław Niesiołowski, r.pr. Adam Kaczko  
i apl. radc. Mateusz Beruś) wzięli udział w międzynarodowym spotkaniu prawników  
w niemieckim Erlangen.

WSPOMNIENIA, RELACJE, SPORT I TURSTYKAWSPOMNIENIA, RELACJE, SPORT I TURSTYKA

Spotkanie odbyło się w mającej już wieloletnią tradycję for-
mule Twinning of Lawyers. Poza przedstawicielami naszej 
Izby w spotkaniu wzięli dział delegaci z Verony, Bolzano, 
Leuven, Rennes, Bilbao, Exeter oraz gospodarze w Erlan-
gen.

Część merytoryczna spotkania była poświęcona zasto-
sowaniu najnowszych technologii w obrocie prawnym 
i postępowaniu sądowym w oparciu o przygotowany przez 
organizatorów kazus. Wystąpienie naszej Izby przygoto-
wali i przedstawili Mateusz Beruś i Adam Kaczko.
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Poza częścią merytoryczną uczestnicy spotkania mieli 
okazję gościć na lokalnym festiwalu piwa Bergkirchweih, 
jak również odwiedzić Muzeum Procesów Norymberskich.

Dzięki inicjatywie pani dziekan Magdaleny Witkowskiej 
przyszłoroczna edycja międzynarodowego spotkania 
prawników odbędzie się w maj przyszłego roku Gdańsku.

Dzień Dziecka z OIRP w Gdańsku 
– relacja

Z okazji Dnia Dziecka, w dniu 3 czerwca Komisja ds. Kultury przy Okręgowej Izbie Radców 
Prawnych w Gdańsku zorganizowała imprezę dla dzieci radców prawnych i dzieci aplikan-
tów radcowskich w Sali Zabaw Honolulu mieszczącej się w Galerii Metropolia!

Zabawa była wesoła i pełna niespodzianek dla dzieci.

Przestrzeń Sali zamieniono w kolorowy plac animacji 
cyrkowych. Animatorzy z pełną energią zadbali o różno-
rodne atrakcje, które wywoływały uśmiech i radość dzieci, 
między innymi:

– 3 godz. animacji,
– zamykanie w bańce mydlanej,
– ścianka cyrkowa,
– stoisko artystycznego malowania twarzy,
– stoisko kolorowych warkoczyków,
– mini disco z bańkami.

W ramach prezentu zaproszone dzieci zostały do koloro-
wej sali na poczęstunek oraz otrzymały „pakiet lodów” 
i żeton na jazdę samochodzikami.

Zdaniem opiekunów dzieci impreza była bardzo udana-
…..i warta powtarzania jej np. z okazji Mikołajek.

Tak więc drogie dzieci – bądźcie gotowe!:)

Seminarium „EU Gender Equality 
Law”, zorganizowane przez ERA — 

Academy of European Law – Relacja
W dniach 12-13 czerwca w Trewirze odbyło się seminarium „EU Gender Equality Law”, zor-
ganizowane przez ERA — Academy of European Law, w którym uczestniczyła radca prawna 
Łucja Mebarki, członek Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku.

W seminarium wzięło udział ponad 50 prawników z kilku-
nastu krajów Unii Europejskiej, w tym z Hiszpanii, Rumunii, 
Finlandii, Czech, Litwy, Austrii oraz Francji, którzy szko-
lili się w zakresie przepisów prawa UE dotyczących m.in.: 
zakazu dyskryminacji, przeciwdziałania przemocy domo-
wej, rozwiązywania problemu zróżnicowania wynagro-
dzeń oraz emerytur ze względu na płeć. Na seminarium 
omawiano również najnowsze przepisy prawa unijnego jak 
Dyrektywa PE i (UE) 2022/2381 z dnia 23 listopada 2022 
r. w sprawie poprawy równowagi płci wśród dyrektorów 
spółek giełdowych oraz powiązanych środków.

Szkolenie było częścią strategii na rzecz równouprawnie-
nia płci, zainicjowanej przez Komisję Europejską. Dotyczy 
ona przełamywania stereotypów związanych z płcią, które 
dotykają zarówno mężczyzn, jak i kobiety, w różnych sfe-
rach życia m.in.: przy wyborze kariery zawodowej, podziale 
obowiązków opiekuńczych czy podejmowaniu decyzji.

Seminarium było niezwykłą okazją do wymiany doświad-
czeń oraz porównania prawodawstwa w omawianym 
zakresie pomiędzy różnymi krajami UE, w tym różnic 
w implementowaniu prawa unijnego do krajowych porząd-
ków prawnych.

Kongres Generalny Federacji 
Adwokatur Europejskich (FBE) 

 – 15 -17 czerwiec 2023 Amsterdam  
– relacja

W dniach  15-17 czerwca 2023  roku odbył się Generalny Kongres Federacji Adwokatur 
Europejskich (FBE), który zgromadził prawników z całego kontynentu w malowniczym 
Amsterdamie. Obrady Kongresu były okazją do dyskusji na temat najważniejszych 
zagadnień dotyczących wykonywania zawodu radcy prawnego i adwokata oraz wymiany 
doświadczeń między prawnikami reprezentującymi różne kraje.

Na tym prestiżowym wydarzeniu nie mogło zabraknąć 
reprezentacji Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdań-
sku. Pani Dziekan OIRP w Gdańsku r.pr. Magdalena Wit-
kowska, Rzecznik Prasowy Izby r.pr. Adam Chudziński oraz 
dr r.pr. Małgorzata Węgrzak stanowili doskonałą delega-
cję, która godnie reprezentowała gdańską Izbę.

Organizacja Kongresu stała na najwyższym poziomie, 
za co na szczególne uznanie zasługuje Rada Adwokacka 
w Amsterdamie. Profesjonalizm i staranność w przygoto-
waniu tego wydarzenia sprawiły, że uczestnicy mogli czer-
pać z niego maksimum korzyści i wiedzy.
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Podczas Kongresu odbyły się aż cztery panele dyskusyjne, 
które skupiały się na różnorodnych aspektach pracy radcy 
prawnego i adwokata. Pierwszy panel, zatytułowany 
“Co decyduje o tym, czy adwokat może podjąć się danej 
sprawy lub obsługi klienta, jaki są tego ramy prawne i dys-
cyplinarne?”, wzbudził duże zainteresowanie. Wśród pre-
legentów znalazł się m.in. zasłużony dziekan Okręgowej 
Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Mikołaj Pietrzak. 
Kolejne panele poruszały tematykę związaną z moralnym 
kompasem prawników, problemami i dylematami prawni-
ków w procesach karnych oraz podejmowały zagadnienia 
związane z ustawodawstwem dotyczącym sankcji.

Ważnym momentem wydarzenia było przemówienie inau-
guracyjne Kongres wygłoszone przez Ministra Sprawie-
dliwości i Ochrony Prawnej Holandii, Pana Franca Weer-
winda.

Kulminacyjnym punktem Kongresu było ogłoszenie 
wyboru r.pr. Izabeli Konopackiej na stanowisko nowej 
Prezydent Federacji Adwokatur Europejskich. Ta doniosła 
nominacja jest zaszczytem zarówno dla Pani Prezydent, 
jak i dla wszystkich polskich samorządów prawniczych. To 
dowód uznania dla jej zaangażowania, wiedzy i profesjona-
lizmu.

Podczas wieczornej uroczystej kolacji, która odbyła się 
16 czerwca, uczestnicy i prelegenci mieli okazję porozma-
wiać o aktualnych wyzwaniach, z jakimi zmagają się praw-
nicy europejscy. Atmosfera sprzyjała nieformalnej dysku-
sji i wymianie doświadczeń, co pozwoliło na pogłębienie 
tematów omawianych podczas Kongresu. Zagadnienia 
dotyczące nowych technologii, takich jak sztuczna inteli-
gencja i Chat GPT, również były poruszane w kontekście 
ich wpływu na praktykę prawniczą i usługi prawne.

Ostatniego dnia, Adam Chudziński i Magdalena Witkow-
ska mieli zaszczyt zaprosić wszystkich uczestników Kon-
gresu na kolejne Intermediate Meeting, które odbędzie 
się w Gdańsku w dniach 5-7 października 2023 roku.

To ważne wydarzenie pozwoli jeszcze bardziej umocnić 
pozycję Gdańska, miasta solidarność, jako należytego miej-
sca do dyskusji na temat praworządności i czyhających na 
nią zagrożeniach. Będzie to doskonała okazja do kontynu-
acji owocnej wymiany poglądów, nawiązywania nowych 
kontaktów oraz budowania współpracy na szczeblu mię-
dzynarodowym.

Warto zaznaczyć, że na nadchodzącym Intermediate 
Meeting w Gdańsku, na jednym z paneli dyskusyjnych 
poruszony zostanie również temat implikacji sztucznej 
inteligencji i Chat GPT dla prawników oraz usług prawnych.

Już teraz serdecznie Państwa zapraszamy w październiku 
do Gdańska – szczegółowa agenda wkrótce.

§§ §



GDAŃSKI BIULETYN RADCOWSKI40 GDAŃSKI BIULETYN RADCOWSKI 41

WSPOMNIENIA, RELACJE, SPORT I TURSTYKAWSPOMNIENIA, RELACJE, SPORT I TURSTYKA

Pożegnanie pracowników
Z nieukrywanym smutkiem informujemy, że w dniu 5 lipca 2023 roku uroczyście pożegnali-
śmy kończące zatrudnienie w Okręgowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku dwie wyjątko-
we pracownice – Panią Zuzannę Żołnierkiewicz oraz Panią Joannę Muza.

Z tej okazji pragniemy wyrazić nasze głębokie podziękowa-
nia dla Pani Zuzanny Żołnierkiewicz oraz dla Pani Joanny 
Muzy za ich niezwykle cenne i szczere zaangażowanie 
w pracy na rzecz OIRP w Gdańsku.

Szczególne słowa uznania i wdzięczności kierujemy do Pani 
Joanny Muzy, która przez wiele lat była twarzą i jednym 
z najważniejszych pracowników naszego ośrodka szkole-
nia aplikantów. Jej zaangażowanie, postawa proaplikancka 
i umiejętności były nieocenione dla rozwoju naszej Izby.

Pani Joanna nie tylko przyczyniła się do doskonalenia przy-
szłych pokoleń radców prawnych, ale również pomagała 
naszym aplikantom w pokonywaniu trudności oraz wspie-
rała ich w rozwoju zawodowym. Jej oddanie, pasja i pozy-
tywne podejście przekładały się na atmosferę w ośrodku 
szkoleniowym i tworzyły inspirujące otoczenie do nauki 
i pracy.

Serdecznie dziękujemy Pani Joannie za wszystkie lata 
pełne wyjątkowych osiągnięć i życzymy wielu sukcesów na 
nowej drodze, którą będzie podążać.

Jeżeli kiedykolwiek będą Panie w okolicy – zawsze ser-
decznie zapraszamy Panie na małą kawkę!

“3x Śnieżka – 1x Mont Blanc”  
– relacja z biegu reprezentanta OIRP 

w Gdańsku
Reprezentacja biegowa OIRP Gdańsk jest aktualnie w trakcie przygotowań do Mistrzostw 
Polski Radców Prawnych w Łodzi.

Niemniej, zbliżające wydarzenie nie stanowi przeszkody 
dla naszych członków do uczestnictwa w innych zawodach. 
Doskonałym przykładem jest bieg górski ,,3x Śnieżka – 1x 
Mont Blanc”, który miał miejsce 6 lipca 2023 roku w Karko-
noskim Parku Narodowym.

Tym razem został zrealizowany w jubileuszowej, bo 
w X odsłonie. Naszą Izbę dumnie i wytrwale reprezentował 
aplikant radcowski Damian Labuda. Z uwagi na specyfika-
cję biegu, Damian zdecydował się na pokonanie dystansu 
średniego, polegającego na dwukrotnym zdobyciu Śnieżki! 
Łącznie długość trasy wyniosła ponad 36 km i 2000 m 
przewyższeń. Trasa górska otulona była pięknymi i przy-
kuwającymi uwagę krajobrazami. Niestety, nie mogły one 
być długo podziwiane przez uczestników, ponieważ bieg 
miejscami był dość niebezpieczny, szczególnie na pew-
nych zbiegach. Zdecydowanie bieg ten wymagał nie tylko 
dobrego przygotowania motorycznego, ale także niestru-
dzonej kondycji i siły walki, której na szczęście nie zbrakło 
naszemu Koledze. Z jego relacji wynika, że impreza została 
zorganizowana na bardzo wysokim poziomie, a wsparcie 
wolontariuszy i doping okolicznych turystów na trasie jak 

i na mecie były nie do przecenienia Finalnie, w debiucie na 
niniejszej trasie, Damian Labuda z czasem 4 h 29 min 12 sek 
zajął 19 miejsce spośród 189 zawodników.

Niewątpliwie, zważywszy na poziom doświadczenia w bie-
gach górskich naszego Kolegi, uzyskany rezultat można 
z całą pewnością potraktować jako wielki sukces.

Tytułem zakończenia, serdecznie zapraszamy Was do 
wstąpienia w szeregi naszej grupy biegowej. Zapewniany 
świetną atmosferę i warunki, które pozwolą na rozwijanie, 
bądź poszukiwanie sportowych pasji.

PS Więcej informacji nt. biegu znajdziecie Państwo na 
poniższych stronach. 
https://3razysniezka.pl/,
https://www.facebook.com/3razysniezka/?locale=pl_PL“
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ORZECZNICTWO

III PZP 6/22

Skład 7 sędziów

Data wpływu: 14 grudnia 2022 r.

Data orzeczenia: 26 kwietnia 2023 r.

a) Czy sąd w składzie 1-osobowym wynikającym z epizo-
dycznych regulacji art. 15zzs1 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 2 
marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2021, poz. 1090) jest 
„sądem ustanowionym ustawą” w rozumieniu art. 6 ust. 1 
Europejskiej Konwencji Praw Człowieka?

b) W wypadku udzielenia odpowiedzi negatywnej na pyta-
nie a), tj. uznania, że Sąd w składzie 1-osobowym nie jest 
„Sądem ustanowionym ustawą” w rozumieniu art. 6 ust. 1 
Europejskiej Konwencji Praw Człowieka czy zasadnym jest 
pomijanie w/w regulacji na podstawie art. 91 ust. 2 Kon-
stytucji Rzeczypospolitej Polskiej i ukształtowanie składu 
Sądu w postępowaniu zażaleniowym na podstawie przepi-
sów kodeksu postępowania cywilnego, a zatem w niniejszej 
sprawie w oparciu o art. 7674 § 11 k.p.c. (skład 3-osobowy)?

Postanowienie SN z dnia 14 grudnia 2022 r. z uzasadnieniem 
(sygn. akt III PZP 4/22)

Uchwała składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 26 
kwietnia 2023 r.

 Rozpoznanie sprawy cywilnej przez sąd drugiej instancji 
w składzie jednego sędziego ukształtowanym na podsta-
wie art. 15zzs1  ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 
r. o szczegółowych rozwiązaniach związanych z zapo-
bieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (jednolity tekst: Dz.U. z 2021 r., poz. 2095 
ze zm.) ogranicza prawo do sprawiedliwego rozpatrze-
nia sprawy (art. 45 ust. 1 Konstytucji RP), ponieważ nie 
jest konieczne dla ochrony zdrowia publicznego (art. 2 
i art. 31 ust. 3 Konstytucji RP) i prowadzi do nieważno-
ści postępowania (art. 379 pkt 4 k.p.c.) oraz postanowił 
nadać uchwale moc zasady prawnej i ustalił, że przyjęta 
w uchwale wykładnia prawa obowiązuje od dnia jej pod-
jęcia.

Sąd Najwyższy postanowił nadać uchwale moc zasady 
prawnej.

link: https://www.sn.pl/sprawy/SitePages/Zagadnienia_ 
prawne_ SNIOZ.aspx?ItemSID=1791-301f4741-66aa-
4980-b9fa-873e90506a11&ListName=Zagadnienia_
prawne&Rok=2022

Uchwała SN – III PZP 6/22
Szanowni Państwo,

w wydanej wczoraj uchwale Sąd Najwyższy stwierdził, że orzekający w składzie jednooso-
bowym (w związku z COVID-19) sąd odwoławczy jest sądem sprzecznym z przepisami pra-
wa, czego skutkiem jest nieważność postępowania. Poniżej znajdą Państwo treść uchwały.

Wspomnienie radców prawnych 
którzy odeszli w ciągu ostatniego roku 

Chcielibyśmy wspomnieć tych naszych zmarłych Koleżanek 
i Kolegów – radców prawnych którzy odeszli w ciągu ostatniego roku: 

Aleksandrowicz Mikołaj

Rusinek Piotr

Kosik Anna

Klein Wojciech

Bryguła Janusz

Jankowska Jolanta

 
 „A choć ich życia płomień zgasł, to myśli o nich są przecież w nas.” 

– Maria Czerkawska, [fragm.] „Zaduszki”
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